
Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2014/15

Sachsenliga Herren
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TTV Burgstädt 20 17 0 3 206:96 +110 34:6
2 TTC Holzhausen II 20 13 2 5 192:112 +80 28:12
3 MSV Bautzen 04 20 13 2 5 176:127 +49 28:12
4 ESV Lokomotive Zwickau 20 12 3 5 171:136 +35 27:13
5 Bergstädtischer SC Freiberg 20 11 3 6 168:136 +32 25:15
6 TSV 1862 Radeburg 20 12 1 7 157:147 +10 25:15
7 SG Lückersdorf-Gelenau 20 8 1 11 140:164 -24 17:23
8 SV Rotation Süd Leipzig 20 4 4 12 125:184 -59 12:28
9 SV Dresden-Mitte 1950 II 20 5 1 14 119:186 -67 11:29

10 TTC Elbe Dresden 20 4 1 15 113:191 -78 9:31
11 SV ABS Aue 20 0 4 16 109:197 -88 4:36

 

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 06.09.2014 18:00 TTV Burgstädt Bergstädtischer SC Freiberg 11:4
Sa. 13.09.2014 14:00

18:30
19:00

Bergstädtischer SC Freiberg
TTC Holzhausen II
TTV Burgstädt

SG Lückersdorf-Gelenau
TSV 1862 Radeburg
SG Lückersdorf-Gelenau

11:4
12:3
10:5

Sa. 27.09.2014 14:00
18:00

Bergstädtischer SC Freiberg
ESV Lokomotive Zwickau

SV ABS Aue
TTC Holzhausen II

8:8
10:5

Sa. 04.10.2014 14:00
14:00
18:00
18:30
19:00

SV Dresden-Mitte 1950 II
TTC Holzhausen II
TTC Elbe Dresden
SV Rotation Süd Leipzig
SV Dresden-Mitte 1950 II

ESV Lokomotive Zwickau
TTV Burgstädt
ESV Lokomotive Zwickau
TTV Burgstädt
Bergstädtischer SC Freiberg

7:9
10:5
5:10
2:13
5:10

So. 05.10.2014 10:00 SV ABS Aue SG Lückersdorf-Gelenau 6:9
Sa. 11.10.2014 14:00

18:00
19:00

SG Lückersdorf-Gelenau
SG Lückersdorf-Gelenau
MSV Bautzen 04

SV Dresden-Mitte 1950 II
TTC Elbe Dresden
SV Dresden-Mitte 1950 II

9:7
11:4
11:4

Sa. 18.10.2014 14:00
18:00
18:30

TTC Holzhausen II
ESV Lokomotive Zwickau
SV Rotation Süd Leipzig

Bergstädtischer SC Freiberg
MSV Bautzen 04
Bergstädtischer SC Freiberg

8:8
6:9
3:12

Sa. 25.10.2014 18:00
18:00
18:00

TTV Burgstädt
MSV Bautzen 04
ESV Lokomotive Zwickau

SV ABS Aue
TTC Elbe Dresden
SG Lückersdorf-Gelenau

13:2
11:4
10:5

So. 26.10.2014 10:00 SV ABS Aue TTC Holzhausen II 4:11
Sa. 01.11.2014 14:00

18:00
19:00
19:00

SG Lückersdorf-Gelenau
TTV Burgstädt
SG Lückersdorf-Gelenau
TTC Elbe Dresden

TTC Holzhausen II
ESV Lokomotive Zwickau
MSV Bautzen 04
TTC Holzhausen II

3:12
10:5
11:4
4:11

So. 02.11.2014 10:00 SV ABS Aue SV Rotation Süd Leipzig 8:8
Sa. 08.11.2014 14:00

14:00
14:00
18:00
19:00

TSV 1862 Radeburg
Bergstädtischer SC Freiberg
MSV Bautzen 04
MSV Bautzen 04
SG Lückersdorf-Gelenau

TTV Burgstädt
ESV Lokomotive Zwickau
SV Rotation Süd Leipzig
SV ABS Aue
SV Rotation Süd Leipzig

5:10
12:3
9:6
10:5
11:4

So. 09.11.2014 10:00 SV Rotation Süd Leipzig TSV 1862 Radeburg 5:10
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Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 15.11.2014 14:00

14:00
19:00
19:00

SV Rotation Süd Leipzig
Bergstädtischer SC Freiberg
ESV Lokomotive Zwickau
TTC Holzhausen II

TTC Elbe Dresden
TSV 1862 Radeburg
TSV 1862 Radeburg
MSV Bautzen 04

9:7
6:9
9:6
13:2

So. 16.11.2014 10:00 SV ABS Aue SV Dresden-Mitte 1950 II 6:9
Sa. 22.11.2014 18:00 TTC Elbe Dresden SV Dresden-Mitte 1950 II 10:5
Sa. 29.11.2014 14:00

14:00
15:00
19:00

TTC Holzhausen II
TTC Elbe Dresden
TSV 1862 Radeburg
TSV 1862 Radeburg

SV Rotation Süd Leipzig
Bergstädtischer SC Freiberg
SV ABS Aue
MSV Bautzen 04

9:7
6:9
10:5
9:6

Sa. 06.12.2014 14:00
14:00
14:00
18:30
19:00
19:00

Bergstädtischer SC Freiberg
TSV 1862 Radeburg
SV Rotation Süd Leipzig
TTC Holzhausen II
TSV 1862 Radeburg
TTV Burgstädt

MSV Bautzen 04
TTC Elbe Dresden
SV Dresden-Mitte 1950 II
SV Dresden-Mitte 1950 II
SG Lückersdorf-Gelenau
MSV Bautzen 04

6:9
12:3
8:8
13:2
11:4
7:9

So. 07.12.2014 10:00 SV ABS Aue ESV Lokomotive Zwickau 3:12
Sa. 13.12.2014 10:00

14:00
14:00
18:00
18:00

SV Dresden-Mitte 1950 II
SV Dresden-Mitte 1950 II
TTC Elbe Dresden
TTC Elbe Dresden
ESV Lokomotive Zwickau

TSV 1862 Radeburg
TTV Burgstädt
SV ABS Aue
TTV Burgstädt
SV Rotation Süd Leipzig

4:11
6:9
10:5
9:7
7:9

Sa. 10.01.2015 14:00
14:00
18:00
19:00
19:00

TSV 1862 Radeburg
SV Dresden-Mitte 1950 II
ESV Lokomotive Zwickau
SG Lückersdorf-Gelenau
TSV 1862 Radeburg

Bergstädtischer SC Freiberg
SV Rotation Süd Leipzig
TTC Elbe Dresden
Bergstädtischer SC Freiberg
SV Rotation Süd Leipzig

8:8
6:9
12:3
5:10
9:7

So. 11.01.2015 10:00 SV ABS Aue TTV Burgstädt 6:9
Sa. 24.01.2015 14:00

14:00
19:00
19:00

SG Lückersdorf-Gelenau
Bergstädtischer SC Freiberg
TTV Burgstädt
MSV Bautzen 04

TSV 1862 Radeburg
SV Dresden-Mitte 1950 II
SV Dresden-Mitte 1950 II
TSV 1862 Radeburg

7:9
12:3
14:1
6:9

So. 25.01.2015 10:00 SV ABS Aue TTC Elbe Dresden 8:8

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 07.02.2015 14:00

18:00
18:30

TTC Elbe Dresden
ESV Lokomotive Zwickau
SV Dresden-Mitte 1950 II

SG Lückersdorf-Gelenau
TTV Burgstädt
SG Lückersdorf-Gelenau

6:9
5:10
5:10

So. 08.02.2015 10:00 SV ABS Aue Bergstädtischer SC Freiberg 3:12
Sa. 14.02.2015 14:00

14:00
18:00
18:00
19:00

SV Rotation Süd Leipzig
TTC Holzhausen II
SV Rotation Süd Leipzig
TTV Burgstädt
TTC Holzhausen II

MSV Bautzen 04
SV ABS Aue
SV ABS Aue
TTC Elbe Dresden
MSV Bautzen 04

5:10
11:4
8:8
13:2
8:8

Sa. 21.02.2015 14:00
18:00
18:00
19:00

Bergstädtischer SC Freiberg
TTV Burgstädt
MSV Bautzen 04
SV Rotation Süd Leipzig

TTC Holzhausen II
TSV 1862 Radeburg
SG Lückersdorf-Gelenau
TTC Holzhausen II

9:6
11:4
9:6
4:11

Sa. 28.02.2015 14:00
14:00
18:00
18:00
19:00

Bergstädtischer SC Freiberg
SV Dresden-Mitte 1950 II
TTC Elbe Dresden
ESV Lokomotive Zwickau
TTV Burgstädt

SV Rotation Süd Leipzig
MSV Bautzen 04
MSV Bautzen 04
SV ABS Aue
SV Rotation Süd Leipzig

9:7
2:13
1:14
9:7
11:4

Sa. 14.03.2015 14:00
19:00
19:00

SG Lückersdorf-Gelenau
MSV Bautzen 04
TTC Elbe Dresden

ESV Lokomotive Zwickau
ESV Lokomotive Zwickau
TSV 1862 Radeburg

8:8
8:8
7:9

Sa. 21.03.2015 14:00
14:00
18:00
18:00
19:00

TSV 1862 Radeburg
TTC Holzhausen II
SV Rotation Süd Leipzig
ESV Lokomotive Zwickau
SV Dresden-Mitte 1950 II

SV Dresden-Mitte 1950 II
SG Lückersdorf-Gelenau
SG Lückersdorf-Gelenau
Bergstädtischer SC Freiberg
TTC Elbe Dresden

5:10
10:5
9:6
11:4
9:6

So. 22.03.2015 15:00 SV ABS Aue MSV Bautzen 04 3:12
Sa. 28.03.2015 14:00

14:00
14:00
18:00
19:00
19:00

SV Rotation Süd Leipzig
TTC Holzhausen II
MSV Bautzen 04
TTC Holzhausen II
SG Lückersdorf-Gelenau
SV Dresden-Mitte 1950 II

ESV Lokomotive Zwickau
TTC Elbe Dresden
TTV Burgstädt
ESV Lokomotive Zwickau
TTV Burgstädt
SV ABS Aue

8:8
13:2
5:10
5:10
3:12
10:5
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Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 11.04.2015 12:00

13:00
14:00
18:00

TTV Burgstädt
ESV Lokomotive Zwickau
Bergstädtischer SC Freiberg
Bergstädtischer SC Freiberg

TTC Holzhausen II
SV Dresden-Mitte 1950 II
TTC Elbe Dresden
TTV Burgstädt

9:6
9:7
11:4
3:12

So. 12.04.2015 10:00 SV ABS Aue TSV 1862 Radeburg 6:9
Sa. 18.04.2015 14:00

16:00
19:00
19:00
19:00
19:00

TSV 1862 Radeburg
MSV Bautzen 04
SV Dresden-Mitte 1950 II
TSV 1862 Radeburg
TTC Elbe Dresden
SG Lückersdorf-Gelenau

TTC Holzhausen II
Bergstädtischer SC Freiberg
TTC Holzhausen II
ESV Lokomotive Zwickau
SV Rotation Süd Leipzig
SV ABS Aue

4:11
11:4
9:7
5:10
12:3
9:7

nu.Dokument 013, erstellt am 19.11.2025 21:14 | Seite 3 von 3


