Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2014/15 Sachsenliga Herren

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	Χ	S	U	N	Spiele -	+/-	Punkte
1	TTV Burgstädt	20	17	0	3	206:96 +	110	34:6
2	TTC Holzhausen II	20	13	2	5	192:112 +	-80	28:12
3	MSV Bautzen 04	20	13	2	5	176:127 +	-49	28:12
4	ESV Lokomotive Zwickau	20	12	3	5	171:136 +	-35	27:13
5	Bergstädtischer SC Freiberg	20	11	3	6	168:136 +	-32	25:15
6	TSV 1862 Radeburg	20	12	1	7	157:147 +	-10	25:15
7	SG Lückersdorf-Gelenau	20	8	1	11	140:164 -	24	17:23
8	SV Rotation Süd Leipzig	20	4	4	12	125:184 -	59	12:28
9	SV Dresden-Mitte 1950 II	20	5	1	14	119:186 -	67	11:29
10	TTC Elbe Dresden	20	4	1	15	113:191 -	78	9:31
11	SV ABS Aue	20	0	4	16	109:197 -	-88	4:36

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 06.09.2014 18:00	TTV Burgstädt	Bergstädtischer SC Freiberg	11:4
Sa. 13.09.2014 14:00	Bergstädtischer SC Freiberg	SG Lückersdorf-Gelenau	11:4
18:30	TTC Holzhausen II	TSV 1862 Radeburg	12:3
19:00	TTV Burgstädt	SG Lückersdorf-Gelenau	10:5
Sa. 27.09.2014 14:00	Bergstädtischer SC Freiberg	SV ABS Aue	8:8
18:00	ESV Lokomotive Zwickau	TTC Holzhausen II	10:5
Sa. 04.10.2014 14:00	SV Dresden-Mitte 1950 II	ESV Lokomotive Zwickau	7:9
14:00	TTC Holzhausen II	TTV Burgstädt	10:5
18:00	TTC Elbe Dresden	ESV Lokomotive Zwickau	5:10
18:30	SV Rotation Süd Leipzig	TTV Burgstädt	2:13
19:00	SV Dresden-Mitte 1950 II	Bergstädtischer SC Freiberg	5:10
So. 05.10.2014 10:00	SV ABS Aue	SG Lückersdorf-Gelenau	6:9
Sa. 11.10.2014 14:00	SG Lückersdorf-Gelenau	SV Dresden-Mitte 1950 II	9:7
18:00	SG Lückersdorf-Gelenau	TTC Elbe Dresden	11:4
19:00	MSV Bautzen 04	SV Dresden-Mitte 1950 II	11:4
Sa. 18.10.2014 14:00	TTC Holzhausen II	Bergstädtischer SC Freiberg	8:8
18:00	ESV Lokomotive Zwickau	MSV Bautzen 04	6:9
18:30	SV Rotation Süd Leipzig	Bergstädtischer SC Freiberg	3:12
Sa. 25.10.2014 18:00	TTV Burgstädt	SV ABS Aue	13:2
18:00	MSV Bautzen 04	TTC Elbe Dresden	11:4
18:00	ESV Lokomotive Zwickau	SG Lückersdorf-Gelenau	10:5
So. 26.10.2014 10:00	SV ABS Aue	TTC Holzhausen II	4:11
Sa. 01.11.2014 14:00	SG Lückersdorf-Gelenau	TTC Holzhausen II	3:12
18:00	TTV Burgstädt	ESV Lokomotive Zwickau	10:5
19:00	SG Lückersdorf-Gelenau	MSV Bautzen 04	11:4
19:00	TTC Elbe Dresden	TTC Holzhausen II	4:11
So. 02.11.2014 10:00	SV ABS Aue	SV Rotation Süd Leipzig	8:8
Sa. 08.11.2014 14:00	TSV 1862 Radeburg	TTV Burgstädt	5:10
14:00	Bergstädtischer SC Freiberg	ESV Lokomotive Zwickau	12:3
14:00	MSV Bautzen 04	SV Rotation Süd Leipzig	9:6
18:00	MSV Bautzen 04	SV ABS Aue	10:5
19:00	SG Lückersdorf-Gelenau	SV Rotation Süd Leipzig	11:4
So. 09.11.2014 10:00	SV Rotation Süd Leipzig	TSV 1862 Radeburg	5:10

Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2014/15

Sachsenliga Herren

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 15.11.2014 14:00	SV Rotation Süd Leipzig	TTC Elbe Dresden	9:7	Sa. 07.02.2015 14:00	TTC Elbe Dresden	SG Lückersdorf-Gelenau	6:9
14:00	Bergstädtischer SC Freiberg	TSV 1862 Radeburg	6:9	18:00	ESV Lokomotive Zwickau	TTV Burgstädt	5:10
19:00	ESV Lokomotive Zwickau	TSV 1862 Radeburg	9:6	18:30	SV Dresden-Mitte 1950 II	SG Lückersdorf-Gelenau	5:10
19:00	TTC Holzhausen II	MSV Bautzen 04	13:2	So. 08.02.2015 10:00	SV ABS Aue	Bergstädtischer SC Freiberg	3:12
So. 16.11.2014 10:00	SV ABS Aue	SV Dresden-Mitte 1950 II	6:9	Sa. 14.02.2015 14:00	SV Rotation Süd Leipzig	MSV Bautzen 04	5:10
Sa. 22.11.2014 18:00	TTC Elbe Dresden	SV Dresden-Mitte 1950 II	10:5	14:00	TTC Holzhausen II	SV ABS Aue	11:4
Sa. 29.11.2014 14:00	TTC Holzhausen II	SV Rotation Süd Leipzig	9:7	18:00	SV Rotation Süd Leipzig	SV ABS Aue	8:8
14:00	TTC Elbe Dresden	Bergstädtischer SC Freiberg	6:9	18:00	TTV Burgstädt	TTC Elbe Dresden	13:2
15:00	TSV 1862 Radeburg	SV ABS Aue	10:5	19:00	TTC Holzhausen II	MSV Bautzen 04	8:8
19:00	TSV 1862 Radeburg	MSV Bautzen 04	9:6	Sa. 21.02.2015 14:00	Bergstädtischer SC Freiberg	TTC Holzhausen II	9:6
Sa. 06.12.2014 14:00	Bergstädtischer SC Freiberg	MSV Bautzen 04	6:9	18:00	TTV Burgstädt	TSV 1862 Radeburg	11:4
14:00	TSV 1862 Radeburg	TTC Elbe Dresden	12:3	18:00	MSV Bautzen 04	SG Lückersdorf-Gelenau	9:6
14:00	SV Rotation Süd Leipzig	SV Dresden-Mitte 1950 II	8:8	19:00	SV Rotation Süd Leipzig	TTC Holzhausen II	4:11
18:30	TTC Holzhausen II	SV Dresden-Mitte 1950 II	13:2	Sa. 28.02.2015 14:00	Bergstädtischer SC Freiberg	SV Rotation Süd Leipzig	9:7
19:00	TSV 1862 Radeburg	SG Lückersdorf-Gelenau	11:4	14:00	SV Dresden-Mitte 1950 II	MSV Bautzen 04	2:13
19:00	TTV Burgstädt	MSV Bautzen 04	7:9	18:00	TTC Elbe Dresden	MSV Bautzen 04	1:14
So. 07.12.2014 10:00	SV ABS Aue	ESV Lokomotive Zwickau	3:12	18:00	ESV Lokomotive Zwickau	SV ABS Aue	9:7
Sa. 13.12.2014 10:00	SV Dresden-Mitte 1950 II	TSV 1862 Radeburg	4:11	19:00	TTV Burgstädt	SV Rotation Süd Leipzig	11:4
14:00	SV Dresden-Mitte 1950 II	TTV Burgstädt	6:9	Sa. 14.03.2015 14:00	SG Lückersdorf-Gelenau	ESV Lokomotive Zwickau	8:8
14:00	TTC Elbe Dresden	SV ABS Aue	10:5	19:00	MSV Bautzen 04	ESV Lokomotive Zwickau	8:8
18:00	TTC Elbe Dresden	TTV Burgstädt	9:7	19:00	TTC Elbe Dresden	TSV 1862 Radeburg	7:9
18:00	ESV Lokomotive Zwickau	SV Rotation Süd Leipzig	7:9	Sa. 21.03.2015 14:00	TSV 1862 Radeburg	SV Dresden-Mitte 1950 II	5:10
Sa. 10.01.2015 14:00	TSV 1862 Radeburg	Bergstädtischer SC Freiberg	8:8	14:00	TTC Holzhausen II	SG Lückersdorf-Gelenau	10:5
14:00	SV Dresden-Mitte 1950 II	SV Rotation Süd Leipzig	6:9	18:00	SV Rotation Süd Leipzig	SG Lückersdorf-Gelenau	9:6
18:00	ESV Lokomotive Zwickau	TTC Elbe Dresden	12:3	18:00	ESV Lokomotive Zwickau	Bergstädtischer SC Freiberg	11:4
19:00	SG Lückersdorf-Gelenau	Bergstädtischer SC Freiberg	5:10	19:00	SV Dresden-Mitte 1950 II	TTC Elbe Dresden	9:6
19:00	TSV 1862 Radeburg	SV Rotation Süd Leipzig	9:7	So. 22.03.2015 15:00	SV ABS Aue	MSV Bautzen 04	3:12
So. 11.01.2015 10:00	SV ABS Aue	TTV Burgstädt	6:9	Sa. 28.03.2015 14:00	SV Rotation Süd Leipzig	ESV Lokomotive Zwickau	8:8
Sa. 24.01.2015 14:00	SG Lückersdorf-Gelenau	TSV 1862 Radeburg	7:9	14:00	TTC Holzhausen II	TTC Elbe Dresden	13:2
14:00	Bergstädtischer SC Freiberg	SV Dresden-Mitte 1950 II	12:3	14:00	MSV Bautzen 04	TTV Burgstädt	5:10
19:00	TTV Burgstädt	SV Dresden-Mitte 1950 II	14:1	18:00	TTC Holzhausen II	ESV Lokomotive Zwickau	5:10
19:00	MSV Bautzen 04	TSV 1862 Radeburg	6:9	19:00	SG Lückersdorf-Gelenau	TTV Burgstädt	3:12
So. 25.01.2015 10:00	SV ABS Aue	TTC Elbe Dresden	8:8	19:00	SV Dresden-Mitte 1950 II	SV ABS Aue	10:5

Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2014/15

Sachsenliga Herren

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele 9:6	
Sa. 11.04.2015 12:00	TTV Burgstädt	TTC Holzhausen II		
13:00	ESV Lokomotive Zwickau	SV Dresden-Mitte 1950 II	9:7	
14:00	Bergstädtischer SC Freiberg	TTC Elbe Dresden	11:4	
18:00	Bergstädtischer SC Freiberg	TTV Burgstädt	3:12	
So. 12.04.2015 10:00	SV ABS Aue	TSV 1862 Radeburg	6:9	
Sa. 18.04.2015 14:00	TSV 1862 Radeburg	TTC Holzhausen II	4:11	
16:00	MSV Bautzen 04	Bergstädtischer SC Freiberg	11:4	
19:00	SV Dresden-Mitte 1950 II	TTC Holzhausen II	9:7	
19:00	TSV 1862 Radeburg	ESV Lokomotive Zwickau	5:10	
19:00	TTC Elbe Dresden	SV Rotation Süd Leipzig	12:3	
19:00	SG Lückersdorf-Gelenau	SV ABS Aue	9:7	